2 formis *M* 4 iocundo *M* 5 sim *M* 6 iocundo
M meo *om.* ζ recte fort. 14 hoc *M* 15 cupiarum *M*
 16 haec deleui 17 inter *M* 18 phila . . trudis
M 19 lippum *M* 21 claudi *M* 22 profectos . . sisesindicat
M 23 paternas *M* 24 sarmentis . . messique *M* 26 sar-
 mentus & cicirrus *M* 27 audacia . . aequites *M* 28 sch.
u. 54 post schol. *u.* 55 est in *M* 28 cf. Weichert *Poet. Lat.*
p. 225 29 orti figurate *M* 30 sarmenti *M* 31 libertine
 fuerit. sarmentus *M* leui bis . . leuam *M*

turpauerat oris. attende elocutionem. laeui oris frontem pro 'laeuam partem' ponit 'in fronte'. 62 Campanum in morbum. Campani, qui Osci dicebantur, ore inmundi habiti sunt. unde etiam obscenos dictos putant quasi Oscenos. 65 donasset iamne 5 catenam ex uoto laribus quaerebat. urbanissima contumelia haec dicta sunt in eo, qui seruilibus esset natalibus, translatione sumpta a generosis pueris, qui bullam auream egressi pueritiae annos apud lares solent suspendere. 66 scriba quod esset nihilo 10 deterius dominae ius esse rogabat id est: nullum praeiudicium dominum passum, quod illum de curia scribarum sibi comparasset. 71 ubi sedulus hospes paene macros arsit dum turdos uersat in igni. ordo est: paene arsit. 73 nam 15 uaga per ueterem et reliqua. mira energia hic sensus explicitus est. 77 incipit ex illo montes Apulia notos ostentare mihi. *ordo: notos mihi. nam 'ostentare mihi' ideo maxime non est intellegendum, quia si hoc uellet intellegi 'ostentare nobis' 20 dicendum erat, cum non solus iter faciat nec illos montes solus uidere incipiat.* 78 quos torret Atabulus. sic appellatur uentus in Apulia feruentissimus Graeca appellatione. † si atalia lontatus est. in ataen ballonta. 79 nisi nos uicina Triuici uilla 25 recepisset. Triuici oppidum *in fine Campaniae est.*

84 tum in mundo somnia uisu nocturnam uestem maculant. significat, cum ad nescio quam puellam misisset, ut secum maneret, illam promississe quidem se uenturam, sed non uenisse; quam 30 cum diu expectasset, postremo obdormisse; deinde per somnium imaginantem se, cum eandem puellam uidisset, concumbere super se ipsum patrasse. 87 man-

5 quasioscenos *M* 7 in eum ζ 11 dominus esse
M domini ius? 12 praeiudicium *M* 14 pene *M bis*
 15 insignis *M* 18 natos *M* 18 sic sensum *com-*
pleui 20 sic *M* 23 appelletur (e in a corr.) *M* 24 greca
 appellatione *M* hi Ἀταβόλον uocant ὡς εἰς τὴν ἄτην βάλλοντα
 an [siatahalonta] ὡς εἰς τὴν ἄτην βάλλων πάντα? 25 uillula
M 32 somnum *M* 33 sciper *M*

suri oppidulo quod uersu dicere non est signis
perfacile est. Aequum Tuticum significat, cuius
nomen hexametro uersu compleri non potest. hoc autem
sub exemplo Lucili posuit. nam ille in sexto satu-
5 rarum sic ait: Seruorum est festus dies hic,
Quem plane hexametro uersu non dicere possis.